
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                21° CONSEJO DIRECTIVO  
             24a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 10 al 13 de Octubre de 1972 

 
RESOLUCION 

 
CD21.R24 

 
ACUERDO ENTRE LA OPS/OMS Y LA ODECA 

 
 

EL 21° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando el informe del Director de la Oficina Sanitaria Panamericana sobre el proyecto de 

acuerdo entre la OPS/OMS y la Organización de Estados Centroamericanos (ODECA) (Documento 

CD21/15); y 

 Vista la autorización dada por el Comité Ejecutivo en su 68a Reunión para que el Director 

continuara las negociaciones con la ODECA, a fin de formalizar las relaciones entre ambos 

organismos, 

RESUELVE 

 Autorizar al Director de la Oficina a que continúe las negociaciones antes mencionadas y 

eventualmente a firmar el acuerdo correspondiente entre la OPS/OMS y la Organización de Estados 

Centroamericanos. 

 Sept.–oct. 1972 DO 119, 24 


